
PRÉFET
DE LA GIRONDE

RECUEIL DES ACTES
ADMINISTRATIFS SPÉCIAL
N°33-2023-215

PUBLIÉ LE 31 OCTOBRE 2023



Sommaire

DDPP / SANTE ET PROTECTION ANIMALES
33-2023-10-24-00016 - Arrêté n°DDPP/SPA 2023-759 du 24 octobre 2023
modifiant la liste départementale des personnes habilitées à dispenser la
formation des propriétaires et détenteurs de chiens de catégories 1 et 2 (4 pages) Page 4

DDTM DE LA GIRONDE / SUPEM-PRAC
33-2023-10-30-00003 - Arrêté du 30/10/2023 portant habilitation à réaliser les
analyses d'impact exigées dans la composition des dossiers de demande
d'autorisation d'exploitation commerciale délivré à la SARL AEPE GINGKO.  (2
pages) Page 9
33-2023-10-30-00004 - Arrêté du 30/10/2023 portant habilitation à réaliser les
analyses d'impact exigées dans la composition des dossiers de demande
d'autorisation d'exploitation commerciale délivré à la SAS MVMT CONSEIL.  (2
pages) Page 12
33-2023-10-30-00002 - Arrêté du 30/10/2023 portant habilitation pour établir le
certificat de conformité requis avant l'ouverture au public pour tout équipement
commercial délivré à la SARL AEPE GINGKO. (2 pages) Page 15

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités /
33-2023-10-26-00003 - Arrêté fixant la dotation globale de financement 2023 du
CADA Adoma (5 pages) Page 18
33-2023-10-26-00004 - Arrêté fixant la dotation globale de financement 2023 du
CADA CAIO  (5 pages) Page 24
33-2023-10-26-00005 - arrêté fixant la dotation globale de financement 2023 du
CADA CCAS de Bordeaux (5 pages) Page 30
33-2023-10-26-00006 - Arrêté fixant la dotation globale de financement 2023 du
CADA COS Quancard (5 pages) Page 36
33-2023-10-26-00007 - Arrêté fixant la dotation globale de financement 2023 du
CADA Diaconat de Bordeaux (5 pages) Page 42
33-2023-10-26-00008 - Arrêté fixant la dotation globale de financement 2023 du
CADA FTDA (5 pages) Page 48
33-2023-10-26-00009 - Arrêté fixant la dotation globale de financement 2023 du
CADA SOS Solidarités (5 pages) Page 54
33-2023-10-26-00010 - Arrêté fixant la dotation globale de financement 2023 du
CPH COS Quancard (5 pages) Page 60
33-2023-10-26-00011 - Arrêté fixant la dotation globale de financement 2023 du
CPH SOS Solidarités (5 pages) Page 66

DREAL Nouvelle Aquitaine / Service patrimoine naturel
33-2023-10-26-00012 - Arrêté portant dérogation à l'interdiction de prélèvements
biologiques sur des spécimens d'espèces animales protégées  - cartographie
génétique du pelobate cultripede sur la façade atlantique (6 pages) Page 72

2



DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE / CABINET
33-2023-10-02-00007 - Délégation de pouvoirs et de signature du responsable du
Service de gestion comptable de Saint-André de Cubzac (2 pages) Page 79
33-2023-10-17-00005 - Délégation de signature de la responsable du Pôle
Contrôle Expertise de Bordeaux en matière de contentieux et de gracieux fiscal (2
pages) Page 82

SNCF Réseau /
33-2023-10-23-00007 - BORDEAUX - rue Bouthier - 23-10-2023 (2 pages) Page 85
33-2023-10-23-00008 - BORDEAUX - rue de la Rotonde - 23-10-2023 (2 pages) Page 88

SOUS-PREFECTURE LIBOURNE / secretariat général
33-2023-10-31-00001 - Arrêté du 31 octobre 2023 modifiant l’arrêté n°
33-2023-10-27-0001 portant convocation des électeurs et fixant les modalités de
dépôt des candidatures en vue de l’élection municipale partielle intégrale de onze
conseillers municipaux de la commune de SAINTE-RADEGONDE les 10
décembre et 17 décembre 2023 (4 pages) Page 91

3



DDPP

33-2023-10-24-00016

Arrêté n°DDPP/SPA 2023-759 du 24 octobre 2023
modifiant la liste départementale des personnes

habilitées à dispenser la formation des propriétaires
et détenteurs de chiens de catégories 1 et 2

DDPP - 33-2023-10-24-00016 - Arrêté n°DDPP/SPA 2023-759 du 24 octobre 2023 modifiant la liste départementale des personnes habilitées à
dispenser la formation des propriétaires et détenteurs de chiens de catégories 1 et 2 4



DDPP - 33-2023-10-24-00016 - Arrêté n°DDPP/SPA 2023-759 du 24 octobre 2023 modifiant la liste départementale des personnes habilitées à
dispenser la formation des propriétaires et détenteurs de chiens de catégories 1 et 2 5



DDPP - 33-2023-10-24-00016 - Arrêté n°DDPP/SPA 2023-759 du 24 octobre 2023 modifiant la liste départementale des personnes habilitées à
dispenser la formation des propriétaires et détenteurs de chiens de catégories 1 et 2 6



DDPP - 33-2023-10-24-00016 - Arrêté n°DDPP/SPA 2023-759 du 24 octobre 2023 modifiant la liste départementale des personnes habilitées à
dispenser la formation des propriétaires et détenteurs de chiens de catégories 1 et 2 7



DDPP - 33-2023-10-24-00016 - Arrêté n°DDPP/SPA 2023-759 du 24 octobre 2023 modifiant la liste départementale des personnes habilitées à
dispenser la formation des propriétaires et détenteurs de chiens de catégories 1 et 2 8



DDTM DE LA GIRONDE

33-2023-10-30-00003

Arrêté du 30/10/2023 portant habilitation à réaliser les
analyses d'impact exigées dans la composition des
dossiers de demande d'autorisation d'exploitation
commerciale délivré à la SARL AEPE GINGKO. 

DDTM DE LA GIRONDE - 33-2023-10-30-00003 - Arrêté du 30/10/2023 portant habilitation à réaliser les analyses d'impact exigées dans la
composition des dossiers de demande d'autorisation d'exploitation commerciale délivré à la SARL AEPE GINGKO. 9



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2023-10-30-00003 - Arrêté du 30/10/2023 portant habilitation à réaliser les analyses d'impact exigées dans la
composition des dossiers de demande d'autorisation d'exploitation commerciale délivré à la SARL AEPE GINGKO. 10



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2023-10-30-00003 - Arrêté du 30/10/2023 portant habilitation à réaliser les analyses d'impact exigées dans la
composition des dossiers de demande d'autorisation d'exploitation commerciale délivré à la SARL AEPE GINGKO. 11



DDTM DE LA GIRONDE

33-2023-10-30-00004

Arrêté du 30/10/2023 portant habilitation à réaliser les
analyses d'impact exigées dans la composition des
dossiers de demande d'autorisation d'exploitation
commerciale délivré à la SAS MVMT CONSEIL. 

DDTM DE LA GIRONDE - 33-2023-10-30-00004 - Arrêté du 30/10/2023 portant habilitation à réaliser les analyses d'impact exigées dans la
composition des dossiers de demande d'autorisation d'exploitation commerciale délivré à la SAS MVMT CONSEIL. 12



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2023-10-30-00004 - Arrêté du 30/10/2023 portant habilitation à réaliser les analyses d'impact exigées dans la
composition des dossiers de demande d'autorisation d'exploitation commerciale délivré à la SAS MVMT CONSEIL. 13



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2023-10-30-00004 - Arrêté du 30/10/2023 portant habilitation à réaliser les analyses d'impact exigées dans la
composition des dossiers de demande d'autorisation d'exploitation commerciale délivré à la SAS MVMT CONSEIL. 14



DDTM DE LA GIRONDE

33-2023-10-30-00002

Arrêté du 30/10/2023 portant habilitation pour établir
le certificat de conformité requis avant l'ouverture au
public pour tout équipement commercial délivré à la

SARL AEPE GINGKO.

DDTM DE LA GIRONDE - 33-2023-10-30-00002 - Arrêté du 30/10/2023 portant habilitation pour établir le certificat de conformité requis avant
l'ouverture au public pour tout équipement commercial délivré à la SARL AEPE GINGKO. 15



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2023-10-30-00002 - Arrêté du 30/10/2023 portant habilitation pour établir le certificat de conformité requis avant
l'ouverture au public pour tout équipement commercial délivré à la SARL AEPE GINGKO. 16



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2023-10-30-00002 - Arrêté du 30/10/2023 portant habilitation pour établir le certificat de conformité requis avant
l'ouverture au public pour tout équipement commercial délivré à la SARL AEPE GINGKO. 17



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et
des Solidarités

33-2023-10-26-00003

Arrêté fixant la dotation globale de financement 2023
du CADA Adoma

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 33-2023-10-26-00003 - Arrêté fixant la dotation globale de financement 2023
du CADA Adoma 18



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 33-2023-10-26-00003 - Arrêté fixant la dotation globale de financement 2023
du CADA Adoma 19



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 33-2023-10-26-00003 - Arrêté fixant la dotation globale de financement 2023
du CADA Adoma 20



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 33-2023-10-26-00003 - Arrêté fixant la dotation globale de financement 2023
du CADA Adoma 21



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 33-2023-10-26-00003 - Arrêté fixant la dotation globale de financement 2023
du CADA Adoma 22



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 33-2023-10-26-00003 - Arrêté fixant la dotation globale de financement 2023
du CADA Adoma 23



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et
des Solidarités

33-2023-10-26-00004

Arrêté fixant la dotation globale de financement 2023
du CADA CAIO 

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 33-2023-10-26-00004 - Arrêté fixant la dotation globale de financement 2023
du CADA CAIO 24



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 33-2023-10-26-00004 - Arrêté fixant la dotation globale de financement 2023
du CADA CAIO 25



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 33-2023-10-26-00004 - Arrêté fixant la dotation globale de financement 2023
du CADA CAIO 26



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 33-2023-10-26-00004 - Arrêté fixant la dotation globale de financement 2023
du CADA CAIO 27



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 33-2023-10-26-00004 - Arrêté fixant la dotation globale de financement 2023
du CADA CAIO 28



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 33-2023-10-26-00004 - Arrêté fixant la dotation globale de financement 2023
du CADA CAIO 29



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et
des Solidarités

33-2023-10-26-00005

arrêté fixant la dotation globale de financement 2023
du CADA CCAS de Bordeaux

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 33-2023-10-26-00005 - arrêté fixant la dotation globale de financement 2023
du CADA CCAS de Bordeaux 30



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 33-2023-10-26-00005 - arrêté fixant la dotation globale de financement 2023
du CADA CCAS de Bordeaux 31



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 33-2023-10-26-00005 - arrêté fixant la dotation globale de financement 2023
du CADA CCAS de Bordeaux 32



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 33-2023-10-26-00005 - arrêté fixant la dotation globale de financement 2023
du CADA CCAS de Bordeaux 33



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 33-2023-10-26-00005 - arrêté fixant la dotation globale de financement 2023
du CADA CCAS de Bordeaux 34



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 33-2023-10-26-00005 - arrêté fixant la dotation globale de financement 2023
du CADA CCAS de Bordeaux 35



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et
des Solidarités

33-2023-10-26-00006

Arrêté fixant la dotation globale de financement 2023
du CADA COS Quancard

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 33-2023-10-26-00006 - Arrêté fixant la dotation globale de financement 2023
du CADA COS Quancard 36



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 33-2023-10-26-00006 - Arrêté fixant la dotation globale de financement 2023
du CADA COS Quancard 37



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 33-2023-10-26-00006 - Arrêté fixant la dotation globale de financement 2023
du CADA COS Quancard 38



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 33-2023-10-26-00006 - Arrêté fixant la dotation globale de financement 2023
du CADA COS Quancard 39



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 33-2023-10-26-00006 - Arrêté fixant la dotation globale de financement 2023
du CADA COS Quancard 40



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 33-2023-10-26-00006 - Arrêté fixant la dotation globale de financement 2023
du CADA COS Quancard 41



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et
des Solidarités

33-2023-10-26-00007

Arrêté fixant la dotation globale de financement 2023
du CADA Diaconat de Bordeaux

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 33-2023-10-26-00007 - Arrêté fixant la dotation globale de financement 2023
du CADA Diaconat de Bordeaux 42



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 33-2023-10-26-00007 - Arrêté fixant la dotation globale de financement 2023
du CADA Diaconat de Bordeaux 43



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 33-2023-10-26-00007 - Arrêté fixant la dotation globale de financement 2023
du CADA Diaconat de Bordeaux 44



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 33-2023-10-26-00007 - Arrêté fixant la dotation globale de financement 2023
du CADA Diaconat de Bordeaux 45



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 33-2023-10-26-00007 - Arrêté fixant la dotation globale de financement 2023
du CADA Diaconat de Bordeaux 46



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 33-2023-10-26-00007 - Arrêté fixant la dotation globale de financement 2023
du CADA Diaconat de Bordeaux 47



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et
des Solidarités

33-2023-10-26-00008

Arrêté fixant la dotation globale de financement 2023
du CADA FTDA

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 33-2023-10-26-00008 - Arrêté fixant la dotation globale de financement 2023
du CADA FTDA 48



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 33-2023-10-26-00008 - Arrêté fixant la dotation globale de financement 2023
du CADA FTDA 49



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 33-2023-10-26-00008 - Arrêté fixant la dotation globale de financement 2023
du CADA FTDA 50



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 33-2023-10-26-00008 - Arrêté fixant la dotation globale de financement 2023
du CADA FTDA 51



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 33-2023-10-26-00008 - Arrêté fixant la dotation globale de financement 2023
du CADA FTDA 52



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 33-2023-10-26-00008 - Arrêté fixant la dotation globale de financement 2023
du CADA FTDA 53



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et
des Solidarités

33-2023-10-26-00009

Arrêté fixant la dotation globale de financement 2023
du CADA SOS Solidarités

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 33-2023-10-26-00009 - Arrêté fixant la dotation globale de financement 2023
du CADA SOS Solidarités 54



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 33-2023-10-26-00009 - Arrêté fixant la dotation globale de financement 2023
du CADA SOS Solidarités 55



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 33-2023-10-26-00009 - Arrêté fixant la dotation globale de financement 2023
du CADA SOS Solidarités 56



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 33-2023-10-26-00009 - Arrêté fixant la dotation globale de financement 2023
du CADA SOS Solidarités 57



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 33-2023-10-26-00009 - Arrêté fixant la dotation globale de financement 2023
du CADA SOS Solidarités 58



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 33-2023-10-26-00009 - Arrêté fixant la dotation globale de financement 2023
du CADA SOS Solidarités 59



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et
des Solidarités

33-2023-10-26-00010

Arrêté fixant la dotation globale de financement 2023
du CPH COS Quancard

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 33-2023-10-26-00010 - Arrêté fixant la dotation globale de financement 2023
du CPH COS Quancard 60



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 33-2023-10-26-00010 - Arrêté fixant la dotation globale de financement 2023
du CPH COS Quancard 61



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 33-2023-10-26-00010 - Arrêté fixant la dotation globale de financement 2023
du CPH COS Quancard 62



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 33-2023-10-26-00010 - Arrêté fixant la dotation globale de financement 2023
du CPH COS Quancard 63



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 33-2023-10-26-00010 - Arrêté fixant la dotation globale de financement 2023
du CPH COS Quancard 64



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 33-2023-10-26-00010 - Arrêté fixant la dotation globale de financement 2023
du CPH COS Quancard 65



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et
des Solidarités

33-2023-10-26-00011

Arrêté fixant la dotation globale de financement 2023
du CPH SOS Solidarités

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 33-2023-10-26-00011 - Arrêté fixant la dotation globale de financement 2023
du CPH SOS Solidarités 66



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 33-2023-10-26-00011 - Arrêté fixant la dotation globale de financement 2023
du CPH SOS Solidarités 67



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 33-2023-10-26-00011 - Arrêté fixant la dotation globale de financement 2023
du CPH SOS Solidarités 68



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 33-2023-10-26-00011 - Arrêté fixant la dotation globale de financement 2023
du CPH SOS Solidarités 69



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 33-2023-10-26-00011 - Arrêté fixant la dotation globale de financement 2023
du CPH SOS Solidarités 70



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 33-2023-10-26-00011 - Arrêté fixant la dotation globale de financement 2023
du CPH SOS Solidarités 71



DREAL Nouvelle Aquitaine

33-2023-10-26-00012

Arrêté portant dérogation à l'interdiction de
prélèvements biologiques sur des spécimens
d'espèces animales protégées  - cartographie
génétique du pelobate cultripede sur la façade

atlantique

DREAL Nouvelle Aquitaine - 33-2023-10-26-00012 - Arrêté portant dérogation à l'interdiction de prélèvements biologiques sur des spécimens
d'espèces animales protégées  - cartographie génétique du pelobate cultripede sur la façade atlantique 72



DREAL Nouvelle Aquitaine - 33-2023-10-26-00012 - Arrêté portant dérogation à l'interdiction de prélèvements biologiques sur des spécimens
d'espèces animales protégées  - cartographie génétique du pelobate cultripede sur la façade atlantique 73



DREAL Nouvelle Aquitaine - 33-2023-10-26-00012 - Arrêté portant dérogation à l'interdiction de prélèvements biologiques sur des spécimens
d'espèces animales protégées  - cartographie génétique du pelobate cultripede sur la façade atlantique 74



DREAL Nouvelle Aquitaine - 33-2023-10-26-00012 - Arrêté portant dérogation à l'interdiction de prélèvements biologiques sur des spécimens
d'espèces animales protégées  - cartographie génétique du pelobate cultripede sur la façade atlantique 75



DREAL Nouvelle Aquitaine - 33-2023-10-26-00012 - Arrêté portant dérogation à l'interdiction de prélèvements biologiques sur des spécimens
d'espèces animales protégées  - cartographie génétique du pelobate cultripede sur la façade atlantique 76



DREAL Nouvelle Aquitaine - 33-2023-10-26-00012 - Arrêté portant dérogation à l'interdiction de prélèvements biologiques sur des spécimens
d'espèces animales protégées  - cartographie génétique du pelobate cultripede sur la façade atlantique 77



DREAL Nouvelle Aquitaine - 33-2023-10-26-00012 - Arrêté portant dérogation à l'interdiction de prélèvements biologiques sur des spécimens
d'espèces animales protégées  - cartographie génétique du pelobate cultripede sur la façade atlantique 78



DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE

33-2023-10-02-00007

Délégation de pouvoirs et de signature du
responsable du Service de gestion comptable de

Saint-André de Cubzac

DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2023-10-02-00007 - Délégation de pouvoirs et de signature du responsable du Service de gestion comptable
de Saint-André de Cubzac 79



DIRECTION REGIONALE DES FiNANCES PUBLIQUES

DE NOUVELLE AQUITAINE ET DU DEPARTEMENT DE LA GIRONDE

DELEGATION DE POUVOIRS ET DE SIGNATURE

Le comptable soussigné, Rodolphe JEANROY, administrateur des Finances publiques adjoint, chef de
service comptable, nommé comptable du service de gestion comptable de Saint-André-de-Cubzac
par arrêté du 7 décembre 2021,

Vu le décret n°2008-310 du 3 avril 2008 relatif à la direction générale des Finances publiques,

Vu le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 modifié relatif aux services déconcentrés de la direction
générale des Finances publiques,

Vu le décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable publique,

Fixe comme suit la liste de ses  mandataires et l’étendue de leurs pouvoirs,

1  -  DELEGATION GENERALE

Nom, prénom, grade et fonction Nature et étendue de la délégation 

• M Julien BERTIN, Inspecteur des Finances
publiques, adjoint, 

• Mme Gabrielle EDMONT, Inspectrice des 
Finances publiques, adjointe, 

• Mme Isabelle BRUN, Contrôleuse 
principale des Finances publiques,

• Mme Caroline COUDERC, Contrôleuse 
principale des Finances publiques, 

• Mme Betty D’AVEZAC DE CASTERA, 
Contrôleuse principale des Finances 
publiques,

• Mme Nadine DUPEYRON, Contrôleuse 
principale des Finances publiques,

Reçoivent mandat de me suppléer dans 
l’exercice de mes fonctions et de signer seul 
ou concurremment avec moi tous les actes 
relatifs à ma gestion et aux affaires qui s’y 
rattachent ;

Mme EDMONT et M BERTIN sont seuls autorisés 
à agir en justice en cas d’empêchement de 
ma part ;

Mmes BRUN, COUDERC, D’AVEZAC DE 
CASTERA et DUPEYRON ne peuvent faire 
usage de leur délégation qu’en cas 
d’empêchement du comptable soussigné et 
de ses adjoints, sans que cette condition soit 
opposable aux tiers.

2  -  DELEGATIONS SPECIALES

Nom, prénom, grade et fonction Nature et étendue de la délégation 

• M Julien BERTIN, Inspecteur des Finances
publiques, adjoint, 

• Mme Gabrielle EDMONT, Inspectrice des 
Finances publiques, adjointe, 

Reçoivent délégation pour signer tous les 
courriers, accusés de réception, bordereaux, 
actes, attestations, déclarations ou 
documents courants relatifs à leur secteur 

DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2023-10-02-00007 - Délégation de pouvoirs et de signature du responsable du Service de gestion comptable
de Saint-André de Cubzac 80



• Mme Isabelle BRUN, Contrôleuse 
principale des Finances publiques,

• Mme Caroline COUDERC, Contrôleuse 
principale des Finances publiques, 

• Mme Betty D’AVEZAC DE CASTERA, 
Contrôleuse principale des Finances 
publiques,

• Mme Nadine DUPEYRON, Contrôleuse 
principale des Finances publiques,

• Mme Emilie EDMOND, Contrôleuse des 
Finances publiques,

• Mme Laurence HERSENT, Contrôleuse 
des Finances publiques,

• Mme Audrey HURTAUD, contrôleuse des 
Finances publiques

• Mme Patience M’PINDA, Contrôleuse des
Finances publiques,

• M Benoît SALVAN, Contrôleur des 
Finances publiques,

• M Laurent SPINNICCHIA, Contrôleur des
Finances publiques,

• Mme Saida BENABDESLEM, Agente 
administrative principale des Finances 
publiques,

• M Cédric BONIDON, Agent administratif 
principal des Finances publiques,

• Mme Sarah CAILLAUD, Agente 
administrative principale des Finances 
publiques,

• Mme Mélissa CAU, Agente administrative 
principale des Finances publiques,

• Mme Katy FAUGERE, Agente 
administrative principale des Finances 
publiques,

• Mme Isabelle MESTREGUILHEM-PINARD,
Agente administrative principale des 
Finances publiques,

• Mme Mélusine SERRAZ, Agente 
administrative des Finances publiques,

d’activité ;

Mme EDMONT et M BERTIN sont autorisés à 
signer l’ensemble des actes d’administration 
et de gestion du service ;

 Mme EDMONT et M BERTIN sont autorisés à 
signer les décisions relatives aux demandes 
de délai de paiement et l’ensemble des actes
relatifs au recouvrement, notamment les 
actes de poursuites et les déclarations de 
créances ;

 Mmes BRUN, COUDERC et M SPINNICCHIA 
sont autorisés à signer, dans la limite de 
10.000 €, les actes relatifs au recouvrement, 
notamment les actes de poursuites et les 
déclarations de créances, y compris les 
demandes de délai de paiement, le délai 
accordé ne pouvant excéder 9 mois ;

 Mmes BENABDESLEM, CAILLAUD, 
MESTREGUILHEM-PINARD et M BONIDON 
sont autorisés à signer, dans la limite de 2.000
€, les actes relatifs au recouvrement, 
notamment les actes de poursuites et les 
déclarations de créances, y compris les 
demandes de délai de paiement, le délai 
accordé ne pouvant excéder 9 mois.

3  -  PUBLICITE

La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de l’État du département de la
Gironde

Fait à Saint-André-de-Cubzac, le 2 octobre 2023

DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2023-10-02-00007 - Délégation de pouvoirs et de signature du responsable du Service de gestion comptable
de Saint-André de Cubzac 81



DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE

33-2023-10-17-00005

Délégation de signature de la responsable du Pôle
Contrôle Expertise de Bordeaux en matière de

contentieux et de gracieux fiscal

DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2023-10-17-00005 - Délégation de signature de la responsable du Pôle Contrôle Expertise de Bordeaux en
matière de contentieux et de gracieux fiscal 82



Arrêté portant délégation de signature 
en matière de contentieux et de gracieux fiscal

La responsable du pôle contrôle expertise de BORDEAUX.

Vu le code général des impôts, et notamment l'article 408 de son annexe II et les articles 212 à 217 de son annexe IV ; 

Vu le livre des procédures fiscales, et notamment les articles L. 247 et R* 247-4 et suivants ;

Vu  le  décret  n°  2008-309  du  3  avril  2008  portant  diverses  dispositions  relatives  à  la  direction  générale  des  finances

publiques ; 

Vu le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 relatif aux services déconcentrés de la direction générale des finances publiques ; 

Arrête :

Article 1

Délégation de signature est donnée à l’effet de signer :

1°)  en  matière  de  contentieux  fiscal  d’assiette,  les  décisions  d’admission  totale,  d'admission  partielle  ou  de  rejet,  de

dégrèvement ou restitution d’office, dans la limite précisée dans le tableau ci-dessous ;

2°) en matière de gracieux fiscal, les décisions portant remise, modération ou rejet, dans la limite précisée dans le tableau ci-

dessous ;

aux agents désignés ci-après :

Nom et prénom des agents grade Limite
des décisions
contentieuses

Limite
des décisions gracieuses

Françoise DOGNON Inspectrice 15 000 € 15 000€

Stéphanie GENTEUR Inspectrice 15 000 € 15 000 €

Marie JASNAULT Inspectrice 15 000 € 15 000 €

Jean-Christophe MOURE Inspecteur 15 000 € 15 000 €

Thierry PIQUEMAL Inspecteur 15 000 € 15 000 €

Emilie VALADE Inspectrice 15 000 € 15 000 €

Nadine VIGOUROUX Inspectrice 15 000 € 15 000 €

Fabienne AMOSSE Contrôleur 10 000 € 10 000 €

Marie- Evelyne Dubois Contrôleur 10 000 € 10 000 €

Loïc GUEHO Contrôleur 10 000 € 10 000 €

Denis RAFIER Contrôleur 10 000 € 10 000 €

Lionel MOETTE Contrôleur 10 000 € 10 000 €

Direction générale des Finances publiques
Centre des Finances publiques de xxx
Pôle Contrôle Expertise de Bordeaux
72 rue Abbé de l’Epée
33000 Bordeaux
Mél. : pce.bordeaux@dgfip.finances.gouv.fr

DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2023-10-17-00005 - Délégation de signature de la responsable du Pôle Contrôle Expertise de Bordeaux en
matière de contentieux et de gracieux fiscal 83



Article 2

Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs et affiché dans les locaux du service.

A Bordeaux, le 17 octobre 2023

La responsable du Pôle Contrôle Expertise

Valérie DARAN

DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2023-10-17-00005 - Délégation de signature de la responsable du Pôle Contrôle Expertise de Bordeaux en
matière de contentieux et de gracieux fiscal 84



SNCF Réseau

33-2023-10-23-00007

BORDEAUX - rue Bouthier - 23-10-2023

SNCF Réseau - 33-2023-10-23-00007 - BORDEAUX - rue Bouthier - 23-10-2023 85



 
DECISION DE DECLASSEMENT DU DOMAINE PUBLIC 

 
(Établie en deux exemplaires originaux) 

 

 
 
 

Réf. SPA : AP5196-05 

 
 

SNCF Réseau 

 

 

 

Vu le code des transports, notamment son article L. 2111-21;  

 

Vu le code général de la propriété des personnes publiques, et notamment son 

article L. 2141-1, 

 

Vu la loi n° 2018-515 du 27 juin 2018 pour un nouveau pacte ferroviaire portant 

création de SNCF RESEAU à compter du 1er janvier 2020, 

 

Vu le décret n° 2019-1516 du 30 décembre 2019 relatif aux règles de gestion 

domaniale applicables à la société SNCF Réseau et à sa filiale mentionnée au 5° 

de l’article L 2111-9 du code des transports, notamment son article 3, 

 

Vu le décret n° 2019-1516 du 30 décembre 2019 relatif aux règles de gestion 

domaniale applicables à la société SNCF Réseau et sa filiale mentionnée au 5° de 

l’article L. 2111-9 du Code des transports (SNCF Gares & Connexions), notamment 

son article 3, 

 

Vu l’Arrêté du Ministre de l'écologie, du développement durable et de l'énergie du 

25 juin 2015 fixant les obligations d’information de l’Autorité de régulation des 

activités ferroviaires et routières (ARAFER) des projets de déclassement de la SNCF, 

SNCF Réseau et SNCF Mobilités, 

 

Vu la décision SIEGE-DP-E1-DGCS-0010 portant délégation de pouvoirs du 

président-directeur général au directeur général adjoint clients et services 

 

 

Vu la décision DTERR-DP-E2-DGCS-0080 portant délégation de pouvoirs du 

directeur général clients et services au directeur territorial Nouvelle Aquitaine 

 

Vu l’avis tacite du Conseil Régional de Nouvelle Aquitaine en date du 14 février 

2023. 

 

 

Vu l'autorisation de l’Etat en date du 05/04/2023. 

 

Considérant que le bien n’est plus affecté aux missions de SNCF RESEAU 

 

  

DocuSign Envelope ID: F8CA853C-584D-461D-9EF9-D4409CF3049D

SNCF Réseau - 33-2023-10-23-00007 - BORDEAUX - rue Bouthier - 23-10-2023 86



 

DECIDE : 

 

 

 

ARTICLE 1 

 

Terrain : 

 

Le terrain non bâti sis à Bordeaux qu’il apparaît dans le tableau ci-dessous et sur 

le plan joint à la présente décision sous teinte rouge, est déclassé du domaine 

public ferroviaire. 

 

Commune Lieu-dit Préfixe Section Numéro 
Surface 

à céder 

Bordeaux 

(33100) 

Rue Bouthier XXX AZ 162p 780 M² 

 

 

ARTICLE 2 

 

Copie de la présente décision sera communiquée au Préfet de Département de 

la Gironde et au Ministre chargé des Transports. 

 

La présente décision de déclassement sera publiée au recueil des actes 

administratifs de la Préfecture de la Gironde 

 

La présente décision sera publiée au Bulletin Officiel de SNCF Réseau, 

 

 

 

Fait à Bordeaux, 

Le 23/10/2023 

 

 

 

 

 

Jean-Luc GARY  

Directeur Territorial Nouvelle-Aquitaine SNCF RESEAU  

 
 

DocuSign Envelope ID: F8CA853C-584D-461D-9EF9-D4409CF3049D

SNCF Réseau - 33-2023-10-23-00007 - BORDEAUX - rue Bouthier - 23-10-2023 87



SNCF Réseau

33-2023-10-23-00008

BORDEAUX - rue de la Rotonde - 23-10-2023

SNCF Réseau - 33-2023-10-23-00008 - BORDEAUX - rue de la Rotonde - 23-10-2023 88



 

DECISION DE DECLASSEMENT DU DOMAINE PUBLIC 

 

(Établie en deux exemplaires originaux) 

 

 

 

 

Réf. SPA : AP5196-06 

 

 

 

SNCF Réseau  

 

 

 

Vu le code des transports, notamment son article L. 2111-21;  

 

Vu le code général de la propriété des personnes publiques, et notamment son article 

L. 2141-1  

 

Vu le décret n° 2019-1516 du 30 décembre 2019 relatif aux règles de gestion 

domaniale applicables à la société SNCF Réseau et sa filiale mentionnée au 5° de 

l’article L. 2111-9 du Code des transports (SNCF Gares & Connexions), notamment son 

article 3, 

 

Vu l’Arrêté du ministre de l’Écologie, du développement durable et de l'énergie du 25 

juin 2015 fixant les obligations d’information de l’Autorité de régulation des activités 

ferroviaires et routières (ARAFER) des projets de déclassement de la SNCF, SNCF 

Réseau et SNCF Mobilités, 

 

Vu la décision SIEGE-DP-E1-DGCS-0010 portant délégation de pouvoirs du président-

directeur général au directeur général adjoint clients et services 

 

 

Vu la décision DTERR-DP-E2-DGCS-0080 portant délégation de pouvoirs du directeur 

général clients et services au directeur territorial Nouvelle Aquitaine 

 

Vu l’avis tacite du Conseil Régional de Nouvelle Aquitaine en date du 14 février 2022 

 

 

Vu l'autorisation de l’Etat en date du 20 septembre 2023 

 

 

 

 

 

 

DECIDE : 

 

 

DocuSign Envelope ID: F8CA853C-584D-461D-9EF9-D4409CF3049D

SNCF Réseau - 33-2023-10-23-00008 - BORDEAUX - rue de la Rotonde - 23-10-2023 89



 

ARTICLE 1 

 

 

Le terrain non bâti sis à BORDEAUX tel qu’il apparaît dans le tableau ci-dessous et sur 

le plan joint à la présente décision sous teinte rouge, est déclassé du domaine public 

ferroviaire. 

 

Code INSEE 

Commune 
Lieu-dit 

Références cadastrales 
Surface (m²) 

Section Numéro 

33063-

BORDEAUX 

Rue de la 

ROTONDE 
AZ 37p 3476 

33063 – 

BORDEAUX 

Rue de la 

ROTONDE 
AV 164p 2413 

   TOTAL 5889 

 

 

 

ARTICLE 2 

 

Copie de la présente décision sera communiquée au préfet de Département de la 

Gironde et au Ministre chargé des Transports. 

 

La présente décision de déclassement sera publiée au recueil des actes administratifs 

de la Préfecture du département de la Gironde 

 

La présente décision sera publiée au Bulletin Officiel de SNCF Réseau, 

 

 

Fait à Bordeaux, 

Le 23/10/2023 

                                                                                   Jean-Luc GARY 

                                                                          Directeur Territorial Nouvelle Aquitaine 

 

 

DocuSign Envelope ID: F8CA853C-584D-461D-9EF9-D4409CF3049D

SNCF Réseau - 33-2023-10-23-00008 - BORDEAUX - rue de la Rotonde - 23-10-2023 90



SOUS-PREFECTURE LIBOURNE

33-2023-10-31-00001

Arrêté du 31 octobre 2023 modifiant l’arrêté n°
33-2023-10-27-0001 portant convocation des
électeurs et fixant les modalités de dépôt des

candidatures en vue de l’élection municipale partielle
intégrale de onze conseillers municipaux de la
commune de SAINTE-RADEGONDE les 10

décembre et 17 décembre 2023

SOUS-PREFECTURE LIBOURNE - 33-2023-10-31-00001 - Arrêté du 31 octobre 2023 modifiant l’arrêté n° 33-2023-10-27-0001 portant
convocation des électeurs et fixant les modalités de dépôt des candidatures en vue de l’élection municipale partielle intégrale de onze conseillers
municipaux de la commune de SAINTE-RADEGONDE les 10 décembre et 17 décembre 2023

91



SOUS-PREFECTURE LIBOURNE - 33-2023-10-31-00001 - Arrêté du 31 octobre 2023 modifiant l’arrêté n° 33-2023-10-27-0001 portant
convocation des électeurs et fixant les modalités de dépôt des candidatures en vue de l’élection municipale partielle intégrale de onze conseillers
municipaux de la commune de SAINTE-RADEGONDE les 10 décembre et 17 décembre 2023

92



SOUS-PREFECTURE LIBOURNE - 33-2023-10-31-00001 - Arrêté du 31 octobre 2023 modifiant l’arrêté n° 33-2023-10-27-0001 portant
convocation des électeurs et fixant les modalités de dépôt des candidatures en vue de l’élection municipale partielle intégrale de onze conseillers
municipaux de la commune de SAINTE-RADEGONDE les 10 décembre et 17 décembre 2023

93



SOUS-PREFECTURE LIBOURNE - 33-2023-10-31-00001 - Arrêté du 31 octobre 2023 modifiant l’arrêté n° 33-2023-10-27-0001 portant
convocation des électeurs et fixant les modalités de dépôt des candidatures en vue de l’élection municipale partielle intégrale de onze conseillers
municipaux de la commune de SAINTE-RADEGONDE les 10 décembre et 17 décembre 2023

94



SOUS-PREFECTURE LIBOURNE - 33-2023-10-31-00001 - Arrêté du 31 octobre 2023 modifiant l’arrêté n° 33-2023-10-27-0001 portant
convocation des électeurs et fixant les modalités de dépôt des candidatures en vue de l’élection municipale partielle intégrale de onze conseillers
municipaux de la commune de SAINTE-RADEGONDE les 10 décembre et 17 décembre 2023

95


